РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  24.07.2015 г. № 103
с. Пивовариха

О введении режима функционирования

«Чрезвычайная ситуация» на территории
Ушаковского муниципального образования
В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности, уменьшения возможного риска, ущерба акватории Иркутского водохранилища, а также проведения мероприятий по ликвидации аварийной ситуации в п. Патроны, в соответствии с  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь ст. 44 Устава Ушаковского муниципального образования:

1. Ввести на территории Ушаковского муниципального образования в установленном законом порядке с 09.00 часов 24.07.2015 года режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» для территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, установить местный уровень реагирования.
2. Утвердить состав оперативного штаба администрации Ушаковского муниципального образования по ликвидации аварийной ситуации в п. Патроны (Приложение №1). Ежедневно в 8.00 в здании администрации Ушаковского муниципального образования заслушивать должностных лиц о выполнении мероприятий в период действия режима функционирования «Чрезвычайная ситуация».
3. Руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации назначить начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Ушаковского муниципального образования  - Кащей Н.Е.
4. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в границах инженерных коммуникаций системы водоотведения в п. Патроны до акватории Иркутского водохранилища.
5. Силами и средствами, привлекаемыми к проведению мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации считать: три единицы техники.
6. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Ушаковского муниципального образования (Кащей Н.Е.) обеспечить представление  информации о состоянии и развитии оперативной обстановки, связанной с подсчетом убытков, вызванных чрезвычайной ситуацией в отдел ЕДДС Иркутского района ежедневно к 09.00 и 16.00 часам.

7. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ушаковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Режим «Чрезвычайная ситуация» сохранять до моего особого распоряжения.
9. О введении режима «Чрезвычайная ситуация» уведомить администрацию Иркутского районного муниципального образования, Правительство Иркутской области.
10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Ушаковского

муниципального образования

   А.С. Кузнецов

Приложение № 1

к распоряжению главы Ушаковского

муниципального образования

от 24.07.2015 г. № 103

Состав оперативного штаба администрации Ушаковского муниципального образования по ликвидации аварийной ситуации в п. Патроны на период действия режима «Чрезвычайная ситуация»

на территории Ушаковского муниципального образования

с 24 июля 2015 года

	№ п/п
	Ф. И. О.
	Должность
	Контактный телефон служебный / сотовый

	1
	Кузнецов Александр Степанович
	Главы Ушаковского муниципального образования
	698-319
	89834188530

	2
	Кащей Николай Евгеньевич
	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Ушаковского муниципального образования
	698-359
	89832444434

	3
	Зеленский Андрей Александрович
	Главный специалист сектора контроля отдела градостроительства и земельных отношений администрации Ушаковского муниципального образования
	698-445
	89027671930

	4
	Карцев Андрей Викторович
	Атаман Ушаковского хуторского казачьего общества

	89642657880

	5
	Афанасьев Иван Алексеевич
	Участковый уполномоченный

	8983494856

	6
	Дзюба Людмила Георгиевна
	Фельдшер

	89149315378

Глава Ушаковского

муниципального образования

А.С. Кузнецов